13. Bernards, Monique and John Nawas (eds.) (2005) *Patronate and Patronage in Early and Classical Islam*, Leiden: Brill.

14. Bouderbala, Sobhi (2008) 'Ġund Misr: étude de l'administration militaire dans l'Égypte des débuts de l'islam 21/642 – 218/833', unpubd PhD dissertation, University of Paris.
15. Brockopp, Jonathan (2000) Early Maliki Law: Ibn 'Abd al-Hakam and his Major Compendium of Jurisprudence, Leiden: Brill.
16. Brunschvig (2008), 'Ibn Abdelhakam and the Conquest of North Africa', in Fred Donner (ed.), The Expansion of the Early Islamic State, Aldershot: Ashgate Variorum: 189–228.